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Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 
 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

1 Sigurimi i aksidenteve 2,135 2,319 - 83,904 65,945  7 17 - 20,567 19,290 - 

2 Sigurimi shendetesor 5,098 6,152 - 1,319,375 1,640,689  8,082 8,879 - 566,001 745,380 - 

3 Kasko 1,450 2,027 - 483,603 666,304  514 587 - 263,179 316,682 - 

4 Sigurimi nga zjarri 
dhe forcat e natyres 928 890 - 333,858 329,750  13 17 - 23,512 32,502 - 

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone 30 14 - 303,930 160,744  7 2 - 71,223 109,954 - 

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta 20,034 23,802 - 2,570,855 2,976,441  1,079 974 - 1,566,109 1,426,500 - 

7 
Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme 

174 199 - 129,949 45,094  - 2 - - 1,315 - 

8 Sigurimi i garancive 1,024 613 - 135,136 42,341  2 1 - 5,770 4,536 - 

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim 4,526 4,340 - 103,278 102,431  10 8 - 2,797 13,358 - 

 TOTAL 35,399 40,356 0.14 5,463,887 6,029,740 0.10 9,714 10,487 0.08 2,519,157 2,669,518 0.06 
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